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TUCUMAN, SALTA, SANTIAGO 
DEL ESTERO, PO VANDENIU

Šiais metais lietinga vasara. Labai 
anksti provincijose pasireiškė potvy
niai. Apie 17.000gyventojų reikėjo iš
kelti į saugesnes vietas. 60.000 gyven
tojų mažiau ar daugiau yra nuken
tėję nuo potvynių.

Provincijų vyriausybės, civilinė 
apsauga ir kariuomenė deda pastan
gas, palengvinti nukentėjusių būklę.

Senatas nepatvirtino Sindikatų 
pertvarkimo įstatimo Prasidėjus 
Kongreso sesijoms, įstatimas bus vėl 
svarstomas iš naujo.

SKOLOS SMAUGIA NAUJĄ 
ARGENTINOS VALDŽIĄ

Nežiūrint, kad vedamos derybos 
dėl 43.000 milijonų skolos, kuria pa- 
I ko kariška valdžia, apmokėjimo, 
bet vien tik nuošimčių apmokėjimas 
sudaro didelę sumą, kurios apmokė
jimui. Argentinos gyventojai privers
ti pakelti v.'s didėjančius mokesčius 
ir nuolatinę infliaciją.

JAV doleris, laisvoje rinkoje bu
vo peršokęs 50 argentinos pesų. Kuo
met buvo pakeist¡ pinigai, doleris te 
kainavo nevisai 10 pesų. Pagal dole- 
li — viskas brangsta. Nėra ekono
minio pastovumo ir. dėl to vyksta vi
sokie streikai ir protesto eitynės.

-*• .Argentinos prez. dr. Raul Alfon- 
sin pradėjo pasitarimus su politiniu, 
partijų vadais; derinti veiklą.

Konstantino Čemenko, vieton 
mirusio J. Andropovo. Černenko, ru
sas, gimęs 1911 m., Krasnojarsko a- 
pylinkėje. Pasižymėjęs komunistų 
veikėjas, keliu knygų autorius, ap- 
dovanuotas ordiniais, ir kas svarbiau 
šia yra sugyvenimo šalininkas.

♦ Nikaraguos vandenyse T. Sąjun
gos laivas, vežantis petrolio užėjo 
ant JAV išdėstytos minos. Sužeisti 
5 jūrininkai, bet laivas pasiekė kran
tą su visu kroviniu.

Brazilijoje, Rio de Janeiro, Kar
navalo metu žuvo apie 200 žmonių. 
Sužeistų, kuriems buvo reikalinga 
suteikti medicinos pagalbą —5000. 
Tai bent Karnavalas.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DEL 

CENTRO LITUANO
ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL

Fundada el 10 de octubre del año 1926
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto 

M 25.362 de fecha 13 - XII -1951
SR. ASOCIADO:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro estatuto y regla
mento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de 
invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordinaria que se llevará 
a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950 Capital, el DOMIN
GO 29 de Abril de 1984, a las 16 horas, a fin de tratar el siguiete

ORDEN DEL DIA:

l9) Apertura de la Asamblea.
29) Lectura dql Acta de la Asamblea anterior.
3?) Designación de dos socios para firmar el acta.
49) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General correspondiente al año 83 c infor
me del organo de Fiscalización.

5°) Aceptación de nuevos socios.
6?) Renovación de tres socios suplentes de la Comisión 

Directiva y un socio de Organo de Fiscalazación.
7“) Cierre de la Asamblea

Liliana Kaminskas Hector Katinas
Secretaria Presidente

De los Estatutos del Centro Lituano:
Art. 42. — Las asambleas se celebran válidamente, aún en casos de reformas 

de Estatutos y de disolución social, sea cual fuere el número de socios concurren
tes una hora después de la fijada en la convocatoria si antes no se hubiese reu
nido ya la mitad más uno de los socios con derecho a voto. Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios presentes a la votación, 
que será ordinariamente per signos, pero cuando la Asamblea lo resuelva, la 
votación puede ser secreta o nominal.

Paskirtas naujas Lietuvos diplomat, šefas

Kovo 12 visuose Argentinos mokyk
lose prasidėjo mokslas. Ša lės prezi
dentas, dr. Raut Alfonsin tą proga 
kalbėdamas j tautą pabriežė, kad

CIVILIZACIJOS SUTEMOS
Pagal dabar skelbiamas žinias 

Jungtinės Amerikos Valstijos ir Ta
rybų Sąjunga jau turi savo slėptuvė
se pagamintų atominės energijos už
taisų, kurių galingumas bendrai sie
kia 12.000 megatonų. Vienas mega
tonas yra lygus savo sprogimo galia 
vienam milijonui tonų dinamito 
(TNT). Be minėtų dvejų didžiųjų 
valstybių atominius ginklus dar turi 
arba gaminasi sekančios valstybės: 
Lybija, Irakas, Pietų Afrika, Tai- 
vanas, Pietų Korėja, Pakistanas, 

tiek pradinių mokyklų mokytojų, 
tiek vidurinių mokyklų mokytojų; o 
taipgi ir aukštojo mokslo profesorių, 
svarbiausia uždotis auklėtj piliečius

Argentina, Brazilija ir Izraelis. At
skiri atominių ginklų arsenalai yra 
sukaupti Prancūzijoje ir Anglijoje. 
Tų kraštų atominių ginklų sprogimo 
jėgos megatonų tonažas nepriskai
čiuotas, į ankščiau duotąją suma

Amerikos mokslininkų žiūrima 
kas būtų atominio karo atveju sus
progdinus 5000 megatonų užtaL is, 
kurie nesudaro nė pusės dabar san
deliuose turimų bombų. Šiaurinį že
mės rutulį —nes čia būtų sprogi
mų židinys — pakilusios d dkės že
mę izuoliuotų nuo saulės spindulių, 
būtų visiška tamsa. Žemės planeta, 
negaudama saulės spindulių, atšal
tų iki —■ 25 laipsnių Celsijaus.

Ozonas, kuris dengia ž mę nuo 
kenksmingų saulės spindulių, išdeg
tų sprogimo metu nuo didelio kaiš
čio. Ultravioletiniai saulės spinduliai, 
žemės atmosferoje nesant ozono, su
naikintų nuo sprogimų likusią gyvy
bę. Žemės paviršius būtų panašus į 
menulio — be gyvybės.

Didmiesčių gatvės būtų panašios į 
žiurkių urvus, kur viešpatautų tam
sa ir šaltis. Išlikę žmones klaidžiotų 
tamsoje, nerasdami savo namų nė 
artimųjų. Elektros apšvietimas ir į- 
rengimai neveiktų gamos spindulių 
įtakoje. Mūsų civilizacija žlugtų, 
kaip muilo burbulas, šalčio, gamos 
spindulių ir tamsos glūdumoje.

Netik upėse ir ežeruose, bet ir van- 
dmynuose dingtų plaktonas, kuris 
sudaro vandens augmenijos gyvybės 
pagrindą.

Susprogdinus šiauriniame pusru- 
lyje pakankamai didelį kiekį atomi
nių užtaisų, tam tikram laikui pra
ėjus, pasekmės būtų panašios ir pie
tiniame pusrutulyje, nes jis irgi pa
tektų į tą pačią dulkių, šalčio ir ul
travioletinių spindulių naikinančią 
atmosferą.

Tokių mokslinikų pranašavimų 
negalima patikrint bandymų labo
ratorijose, nors panašių išvadų pri- 

sugebėti gyventi demokratinėje san
tvarkoje. Argentinoje virš porą mili
jonų jaunuolių pradėjo mokslą. 
Provine, potvyniai trugdo mokslą.

einama atskirų mokslinių organiza
cijų debatuose.

Penki Didieji, kurie dalinosi Pa
saulį po Antrojo Pasaulinio Karo, 
Trečiam Pasauliniam Karui pasibai
gus, žvelgdami į mirusį žemės pavir
šių, galės sudainuoti “Kur bakūžė 
samanota, kurioj aš gimiau ...”

B. Vaičaitis — “L. L.”
♦

MIRĖ SKUBIOS KAVOS 
IŠRADĖJAS

Šveicarijoje, Vevey miestelyje mi
rė 80 metų sulaukęs skubios kavos 
išradėjas, chemikas Max R. Morgen- 
thaler.

Antrojo pasaulinio karo metu Nes
tle bendrovė gamino šio chemiko pa
gamintą Nestle-Cafe, kurią gėrė vi
sos kariuomenės, o šveicarai uždirbo 
milijonus.

♦ Buenos Aires miesto Intendentas 
paskelbė Garbės Svečiu Lenkijos 
primatą Kardinolą J. Glemp’pą, at
silankiusi Argentinon. Kardinolas 
Glemp pirmiausia buvo sustojęs Bra
zilijoje, kur yra skaitlinga lenkų ko
lonija. Vėliau per Argentinos Misio
nes kur randasi didžiausias lenkti 
kolonijos telkinys Argentinoje, ir pa
baigoje atvyko į Buenos Aires. Len
kų kolonija labai iškilmingai priėmė 
ir džiaugėsi aukšto lenkų bažnyčias 
dignataro vizitu. Vyskupas J Glemp 
norėtu aplankyti ir T Lietuvą.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS 
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA 
Avda. SAN MARTIN 3175 - Lamis Oeste 
Con Personería Jurídica - Decreto 3770/58 

REUNION GENERAL ORDINARIA DE SOCIOS
La Comisión Directiva informa a sus asociados que el proxi
mo 14 de Abril de 1984, a las 19 horas en nuestro sede social 
se llevará a cabo la Reunión General Ordinaria de Socios para 
tratar la Memoria y Balance General al 31. 12. de 1983, se 
invita a participar a todos nuestros asociados.

Alicia Ana Mikučionis Raúl J. Stalioraitis
Secretaria Presidente

VIETON MIRUSIO STASIO 
LOZORAIČIO — PASKIRTAS 
STASYS BAČKIS

Vieton, 24. 12. 83, mirusio N. Lie
tuvos diplomatinio Šefo Stasio Lozo
raičio velionies paliktu raštu, paskir 
tas dabartinis atstovas Washingtone 
Stasys Bačkis. su rezidencija Washin
gtone. Pasiuntinybės tarėju paskirtas 
velionies Lozoraičio sūnus St. Lo
zoraitis, Jr., kuris yra atstovu ir 
pre šy. Sosto, nuo to laiko kaip mi
rė ilgus metus tuose pareiguose bu
vęs atstovu Girdvainis.

PRAHOS ARCHITEKTŪROS 
SPECIALISTAI ĮVERTINO 
LIETUVIUS

Čekoslovakijos sostinės Prahos 
Kongreso Rūmuose šią vasarą vyko 
teatro architektūros ir scenografijos 
keturmetinis įvertinimas.

Diplomą gavo ir Jaunimo Teatro 
Lietuvoje vyr. dailininkas Adomas 
Jacovskis. Didelį žiūrovų susidomėji 
mą sukėlė architektų brolių A. ir V. 
Nasvyčių Akademinio Dramos Te
atro rekonstrukcijos projektas.

■a-
AUKŠTOJO PILOTAŽO 
ČEMPIONATĖ VARŽĖSI IR 
LIETUVIAI

Europoje aukštojo pilotažo varžy
bose Italijoje, Ravenoje dalyvavo ir 
vilnietis lakūnas J. Kairys laimėjęs 
sidabro medalį.

Bendrame vertinime J. Kairys 
lengvai užėmė 4 vietą. Iš viso varžė
si 47 lakūnai iš 11-kos kraštų.

♦
SUOMIJOS KARIŠKIAI 

SUNERIMO
JAV sparnuotos raketos, jeigu jos 

bus paleistos Tarybų Sąjungos kryp
timi iš Norvegijos jūros rajono, su
kels didelę grėsmę Suomijos saugu
mui, nes jų skridimo trajektorija kirs 
šalies oro erdvę. Taį pareiškė Usinos 
gubernijos rytų karinės apygardos 
pulkininkas O. Jukis- Jarvibebas, 
kalbėdamas atsargos karininkams.

Karinės apygardos vadas pranešė, 
kad Suomijoje rengiamos specialios 
priemones nacional, suverenumui 
ginti, taip par JAV brandolinėm ra
ketoms atremti. ♦

ATSISAKĖ PASIRAŠYTI
Briuselyje NATO būstinėje įvyko 

NATO karinio planavimo komiteto 
dviejų dienų sesija. Komiteto komu
nikate,kuriame mirgėte mirga veid
mainingos frazės apie alianso ištiki
mybę “taikos išsaugojimo idealams”, 
bloko šalių gynybos ministraį patvir
tino nutarimą dislokuoti Vakarų 
Europoje naująsias JAV raketas. 
Tačiau Graikija ir Danija atvirai pa
reiškė savo opoziciją, o Ispanija iš 
viso atsisakė pasirašytį komunikatą. 
♦ Pagal admirolo Wesley L McDo
nald nuomone, Grenados uostas ir 
aeroportas būtų idealios vietos JAV 
kariniam laivynui bazėms.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jj sau ir draugams.
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Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovas, 1984 m. N° 1581

i' ÍNTINOS

HALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 100 argent, pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 ain. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ATEIKIME SU SUMANIMAIS.

ATEIKIME PUNKTUALIAI!

Pas mus, Argentinoje, kovo 21 pa
sibaigė vasara. Pasibaigė ir masinės 
atostogos. Kultūros srityje, prasidėjo 
mokslas, pradinėse mokyklose, vi
durinėse ir universitetuose

Politiniame gyvenime, gegužio mė
nesio pradžioje Kongrese prasidės 
posėdžiai, kuriuose bus svarstoma 
kaip pagerinti gyventojų būvį.

Visuomeninėje veikloje bus kvie
čiami visotini, metiniai ataskaitiniai 
susirinkimai, kultūriniai parengimai, 
koncertai ir t. t.

Apie visuomeninę veiklų tenka pla
čiau išsitarti, dėl to kad tai yra mū
sų tiesioginis tikslas ir pareiga.

Ne taip senai, Argentinos lietuvių 
kolonijoje susirinkimai buvo skait
lingi. juose buvo svarstoma organi
zacijų progresas ir jų likimo stipri 
nimas. Ir tik dėka tokiai veiklai or
ganizacijos. bent kelios jų. ir kodėl 
jų nesuminėti: Argentinos Lietuvių 
vių Centras, Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje, Berisso Nemunas, Min
daugas, Birutietės. Pora jų išaugo į 
solydžias institucijas, savo jėgomis, 
be jokios paramos, iš jokių oficialių 
šaltinių bei užsienio palaiminimo į- 
sigijo nuosavybse, pasistatė namus.

Dabar, kaip jau mūsų organiza
cijos turi savo nuosavybes, gražius 
rūmus su patogiomis salėmis, kur 
gali patogiai puoseliėtį tautiniai kul
tūrinę veiklą; nenoromis kyla klau
simas, ar vadovybę perėmusi jaunuo- 
ji karta sugebės išlaikyti. Nebekal
bant organizacijuose lietuviškai, kas 
kart į lietuvių organizacijąs įstoja 
daugiau kitataučių ¡r taip neužilgo 
lietuvių organizacijos atsidurs kita
taučių rankose..

Todėl, kad užtikrinti lietuvybės 
ekzistencija yra būtina pagyvinti vei
kimą. Daryti pastangas įjungti dau
giau čia gimusių, jaunos kartos lietu
vių. Susirinkimuose arba suciguose 
kalbėti lietuviškai Parengimai turi 
būti PUNKTUALŪS, nes betvar
kė, nepunktalumas yra didžiausias 
veiklos stabdis, demoralizuojantis 
organizacinę veiklą. Į susirinkimus 
ateikime punktualiai atsinešdami ge
rai apmastytus sumanimus.. Tik taip 
užtikrinsime organizacijos gyvavi
mą. ir pasirodisim prieš kitus kaip 
kultūringa organizuota bendruo
menė,

♦

TIESOS KRISLAI

Visų laikų problema — tiesos ieš
kojimas.

Ne visada už gerą geru moka. 
Bet padaręs gerą darbą pajusi 
džiaugsmą ir laimę.

Nesigėdink savo vario ber gėdin
kis blogo darbo.

Jei ką gero padarei savo tautai, 
jauskis laimingu.

Kęstutis Balčiūnas.

Mūsų geram kaimynui
ANTANUI SABUČIUI

mirus, jo žmonai Paulinai Kairytei, sūnui Eduardui su šeima, seserei 
Onai ir svainiui Antanui Kairiams su šeima, o taipgi žmonos seserei 
Valerijai Rudienienei liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžiausią 
užuojautą, ir kartu liūdime dėl gero kaimyno mirties —

Antano Misiūno šeima
Viktoras Misiūnas su šeima

Penkiuose Kontinentuose
PREMIJUOTAS POVILO 

GAUČIO VEIKALAS

APCA (Associación Paulista dc 
Críticos de Arte —- Sao Paulo Meno 
Kritikų Draugija) suburia apie 200 
rašytojų ir kritikų dvylikoj meno ša
kų. Jie kasmet išrenka po vieną la
biausiai pasižymėjusį vienoje ar ki
toje meno srityje. Viena iš premijų 
— daugiau pasižymėjusiam brazilų 
literatūros išgarsintojui užsienyje.

Tokią Meno Kritikų premiją sitį 
metų sausio 10 dieną nusinešė mūsų 
tautietis Povilas Gaučys, kuris išver
tė ir verčia brazilų autorius, romanis 
tus ar poetus į lietuvių kalbą. Jis ne 
seniai JAV-bėse išleido lietuviškai 
LIANŲ LIEPSNOS Brazilų Nau
josios Poezijos antalogiją Tai apie 
300 puslapių veikalas, per kurį lietu
vis susipažįsta su brazilų poezija per 
32 parinktus didesniosius Brazilijos 
poetus.

Premijuotą veikalą pristatantis 
spaudai buv. Sao Paulo Meno Kriti
kų Draugijos pirmininkas, Henrique 
L. Alves (Henrikas Lcsinskas)_ pa
brėžia. kad "šį augštą kritikos pri
pažinimą gauna lietuvis kaip tik šiuo 
metu, kai PUC—Pontificia Univer- 
sidade Católica (Sao Paulo Katalikų 
Universitetas) atidaro universitetinio 
lygio lietuvių kalbos kursą”.

Apie premijuotą lietuvio veikalą 
brazilus supažindino plačiausiai skai
tomi didmiesčio dienraščiai, kaip 
FOLHA DE SAO PAULO, O ES
TADO, JORNAL DA TARDE, 
DIARIO POPULAR Sao Paulo val
stijos oficialus kultūrinės spaudos or
ganas LEITURA 1984 m. sausio m. 
numeryje talpina n: tik informaciją 
U ir 19 psl. bet ir LIANŲ LIEP
SNŲ viršelio nuotrauką.

Sveikiname nenuilstantį mūsų kul 
tūpininką (buvusi Brazilijoje ir kuri 
laiką ir Argentinoje Lietuvos kon
sulu) Povilą Gaučį, kuris per šį Bra 
zilijos Meno Kritikų premijuotą vei
kalą, ne tik lietuvius supažindina su 
brazilų poetais, bet ir brazilus su lie
tuvių kalba. M. L.

♦

ŽYDAI APIE LIETUVIŲ 
PAGALBĄ

Izraelyje lankęsis inž. Algirdas Mo- 
šinskis, iš S. Paulo, Brazilijos atvežė 
ALTui leidinių dokumentų kuriuo
se yra gausiai medžiagos, kaip lietu
viai gelbėjo žydus. Jis kelią mintį, 
kad tą medžiaga reikėtų surinkti ir 
paskelbti. Inž. Mošįnskio žmona bu
vo specialiai Izraelyje pagerbta už 
žydų gelbėjimą Lietuvoje nacių lai
kais.

Panevėžio dramos teatras naują 
sezoną pradėjo gastrolėmis Jerevane. 
Armėnams nuvežti du spektakliai — 
A. Strindbergo "Mirties šokis” ir V. 
Krėvės “Žentas”. Šiltai sutiktas vyr. 
rež. Donatas Banionis, atlikęs pa
grindinį vaidmenį “Mirties šokio” 
spektaklyje.

Suomijos leidykla “Veilin ir Ge
es” išleido knygą “Lietuvių rašyto
jų novelės”, kurioje atspausdinti 22- 
jų autorių kūriniai.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

RŪPINASI DARIAUS ir GIRĖNO 
PAMINKLU

Ščecino lietuviai, priklausantys 
Lietuvių Visuomeninės Kultūros 
Draugijai, delegavo savo valdybes 
atstovus aplankyti Dariaus ir Girė
no paminklą. Norėta patirti, kiek 
kokių pataisymų reikės padaryti^

Išvykoje dalyvavo pirm. Jonas 
Žaliapienis, ižd. Antanas Marcinke
vičius, paminklo globėjas Julius San- 
vaitis bei jų šeimų nariai.

Nutarta iškasti betoniniais renti
niais dengtą šulinį, kad vandens aug
menijai laistyti nereikėtų nešioti iš 
artimo kaimo, iki kurio yra vienas ki 
lometras.

Šulinio iškasimas kainuos apie 15, 
000 zlotų. Šiuo reikalu tartasi su pa- 
sitariman atėjusiu girininku. Tą die. 
ną buvo atvežtas sunkvežimis derlin
gos žemės. Ji išpilstyta prie pamin
klo.

Ateinantį pavasarį toje vietoje bus 
pasėta dobiliukų bei kitos žaliuojan
čios augmenijos, Ratelįo' valdyba sė
klų tikisi susilaukti iš užsienio, nes 
Lenkijoje jų sunkų gauti.

<*■ Mikas Šileikis švęsdamas savo 90 
tąjį gimtadienį atžymėjo jį savo ta
pybos darbų paroda, 14. 10. 83, Chir 
cagoje., M. Č. Čiurlionio galerijoje 
(II). Chicagcje yra dvi galerijos. 
Mikas Šileikis yra pirmosios emigra
cijos lietuvis dailininkas, atvykęs į 
JAV 1913 m. Be privačių pamokų, 
lankė ir baigė Chicagos Meno Insti
tutą su pagyrimu 1923 m. ir 1925 
to instituto surengtoje parodoje lai
mėjo I vietą. Nuo to laiko dalyvavo 
įvairiose parodose. Jis taip pat mė
go rašyti versti. Yra parašęs nove
lių, eilėraščių.

♦

RYŠIAI SU 62 ŠALIMIS

Lietuvos draugystės ir kultūrinių 
ryšių su užsienio šalimis draugiją 
dabar palaiko nuolatinius aktyvius 
ir įvairiapusiškus ryšius su daugiau 
kaip 600 partnerių 62 pasaulio 
šalyse. Dabar draugijoje veikia pen
ki respublikiniai, dešimt miestų sky
rių, teisininkų jaunimo sekcijos ir 
kt. Lietuvos draugystės ir kultūrinių 
ryšių su užsienio šalimis draugija 
yra masinė visuomeninė organizacija 
jungianti 317 organizacijų. Tai — 
gamyklos ir įmonės, kūrybinės sąjun
gos ir aukštosios mokyklos, teatraį ir 
laivų įgulos, tarybiniai ūkiai ir tech 
nikumai.

Viena svarbiausių Lietuvos drau
gystės ir kultūrinių ryšių draugijos 
veiklos kripčių — supažindinti už- 
nio visuomenę su Lietuva.

Pastaraisiais metais draugija kas
met vidutiniškai priima beveik šim
tą delegacijų iš 32-35 šalių. Lietuvą 
aplanko pačių įvairiausių profesijų 
žmonės: politiniai ir visuomenės vei
kėjai, žurnalistai, architektai, daili
ninkai ir kiti.

* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.
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DŽIUNGLIŲ JURGIS RUDKUS 
JAV TEATRO SCENOJE

The Nameless Theater, JAV, sce
nai perkurtos vaidinamas Upton 
Sinclair,s Jungle.

Angliškam žodžiu “jungle” lietu
vių kalboj nėra tinkamo žodžio, tad 
verčiant jį į lietuvių kalbą jam pri
dedama tik lietuviška galūnė — 
džiunglės. (Bet yra lietuvių kalboje 
to autoriaus išleista knyga pavadinta 
“Raistas”. Gal bus tinkamiausiai 
vertimas).

Upton Sinclair (1878-1968) pa
garsėjo romanu "Jungle”. Romano 
vyriausias veikėjas yra lietuvis Jur
gis Rudkus. Romane Jurgis dirba 
Chicagos skerdyklose, Autorius pasa
kodamas Jurgio gyvenimą ir jo dar
bą Chicagos mėsos industrijoje, at
virai parodo ir darbininkų darbo ap
linkybes JAV dvidešimto amžiaus 
pradžioj.
Džiunglės, arba Raistas, išleistas 19- 
06 m. Jurgio Rudkaus gyvenimo ke
lias Sinclair Raiste nemeluotai pa
rodo faktiną tikrovę, kokia sutikda
vo mūsų imigrantai Dėdės Samo 
žemėje..

Jeigu būtų atsiradęs koks rašyto
jas, kuris būtų susidomėjęs Argenti
nos imigrantų gyvenimų, būtų ra
dęs nemažiau liūdnų, ir kartais tra
giškai komiškų pergyvenimų net ir 
lietuvių tarpe.Argi reikia tragiškesnio 
fakto, kaip kad vyras persirengęs mo 
terim tik gaudavo darbo skerdyk
lose. Arba kaip raitoji policija kar
dais kapojo streikuojančius darbi
ninkus; arba vėl, turintis nešpėtną 
žmoną darbininkas žūdavo Šalčio 
kameroje,

RESTAURUOTI VARGONAI
Panevėžio parapijos ir Šešuolių 

bažnyčių vargonai yra restauruoti, 
nes abu statyti žymiųjų meistrų, ba
roko stiliuje.

Šių vargontį įgrotos muzikos plok
štelės jau yra išleistos.

Mūsų geram prieteliuį
JULIUI P E T R O N I UI

mirus, jo žmoną Veroniką Schiavonį skausmo valandoje nuoširdžiai 
užjaučiame ir kartu liūdime dėl gero pretelio mirties —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Romas ir Agnė Malėlai

Garbingai tautietei

VALERIJAI PRONSKŪNAITEI KAMINSKIENEI 
mirus, jos vyrui Kazimierui, sūnui arch. Artūrui su šeima, dukrai 
arch. Lilianai, seserims, broliams ir kitiems artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime dėl geros lietuvės mirties —

M. ir J. Baltrušaičiai
S. ir K. Stankūnai

M. ir V. Trajackai

M. ir J. Zavickaj

N. Zavickaitė ir J. C. Mahne

| INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR |
S Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g
g Oculista Cirujano g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

S Oculista Cirujano Niños g
g Consultorios equipados con aparatos c instrumental S
g de avanzada en el tratamiento ocular. S
g c. Brow 546 Moron Tel.: 629-4820 ir 1179 g

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. g

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdą gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• "TAUTOS GYVYBĖ” naujas po
litinis, literatūrinis, tautinio sąmo
ningumo žurnalas N° 1, spalis - lap
kritis - gruodis, 1983 m. Spausdina
mas Chicagojė. Metinė pren. 12 dol. 
Leidžia ir redaguoja Birutė Keme- 
žaitė 7124 So. Mozart Ave., Chica
go, Ill.. 60629, USA.
* Marijus Blynas. Lietuvos Senovės 
Paminklai. Išleido Kęstučio Jeroni
mo Butkaus Fondas 1982 m., 262 
psl. Išleista Chicagojė. Minkštais vir
šeliais, kaina nepažymėta,
'* Nauja Viltis, politikos ir k uit Ūtos 
žurnalas, Aš 16 1983 m. 192 psl. 
Kaina 5 dol. Adresas 7150 So Spa
ulding Ave.,Chicago. Ill. 60629,USA 
Administratorius: Bronius Kasakai- 
tis.
6 Lidija Šimkutė. Prisiminimų In
karai. Išleido Algimanto Mackaus 
Knygų leidimo fondas, 7334 So. Sa
cramento Ave. Chicago, Ill 60629, 
USA. Tiražas 500 egz. Spaudė M, 
Morkūno spaustuvė. Knyga kietais 
viršeliais, su aplanku, 8() psl., kai
na 6 doleriai.
® Justino Marcinkevičiaus poezijos 
rinkinį “Tokia yra meilė” anglų 
kalba išleido “Vaga” Vilniuje. įvą^ 
dinį žodį parašė filologijos mokslų 
dr, V. Kubilius, 'eilėraščius išvertė 
Vilniaus universiteto anglų filologi
jos katedros vedėjas L. Pažusis. Kny
gą, 7,000 egz. tiražu, iliustravo dail. 
G. Didelytė. Anksčiau anglų kalba 
buvo išleista eilėraščių rinktinė 
“Gintaro vėrinys”, vysk. A. Bara: 
nausko poema “Anykščių šilelis ,, ke
letas knygučių vaikams.
® Lietuvių Dienos, 1983 m., lapkri
čio mén., M 338, skirtas prof. dr. 
Domo Krivicko asmenybei jo visuo
meninei bei politinei veiklai išryškin
ti. Paduodamos smulkios biografinės 
žinios,
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
PAMINĖTA VASARIO 16-TOJI

Kaip ir kitais metais ALOS Tary
ba Vasario 16 minėjimą surengė sek
madienį, vasario 19 dieną.

Kaip jau įprasta minėjimas pra
sidėjo Buenos Aires katedroje, kur 
kaip buvo skelbta, šv. mišias turėjo 
atlaikyti Lomas vyskupas ir katedros 
rektorius, bet dėl nežinomų priežas
čių nei vienas iš jų nepasirodė. Mi
šias atlaikė kun A. Steigvilas asisto- 
jamas dvėjų klerikų. Evangelijos 
skaitymams vadovavo Z. Juknevi
čius. Žmonių dalyvavo daug.

Vainiko padėjimą ir prakalbas 
sumenkino prapliūpės smarkus lie
tus. Bet, prie katedros trumpą žodį 
tarė ALOS Tarybos pirmin. arch. 
Artūro Kaminskas.

Pilietinį minėjimą, lietuvių para
pijos salėje vadovavo A. Spreafico ir 
T. Simanauskas. Jaunimui lydint iš
kilmingai įneštos vėliavos ir išpildy
ti himnai..

Tarybos pirmininkas tarė atydari- 
mo žodį; Isolda Simanauskaitė ir 
Nestor Ruplėnas paskaitė raštą apie 
jaunimo galvoseną ir pareigas. Pa
grotos juostelės, gautos iš Vokietijos 
Protesto daina ir Laiškas iš Sibiro

Solistė Adriana Jocytė-Cerveti ža
vėtinai padainavo 3 lietuviškas dai
nas. Pažymėtina, kad Adriana daro, 
tiek lietuvių kalboje, tiek dainavime 
pažangą. A. L. Centro ansamblis, va
dovaujamas Jz. Puliko, kaip visuo
met pašoko kelis šokius. Juos paly
dėjo akordeonu A. Kaminskas ir pia 
ninu Martinez.

Staigmena buvo svečio iš Kanados, 
solisto baritono K. Keblio pasirodi- 
mas. Jis sodriu balsu padovanojo 
publikai keletą lietuviškų dainų, ir 
gale su visa publika sudainavo Lietu
va brangi . . ., solistą lydėjo prof. E. 
Loginiani.

Užbaigai sekė rezoliucijos skaity
mas Z Juknevičius ir kun. A. Steigvi- 
las reiškė padėką. Dėl lietaus publi- 
mai pasišnekučiuodami. P. Š.

ARGENTINOS LIETUVIŲ
SENELIŲ ŽIDINYJE

ALS Židinio suruošti pietūs, 11. 3. 
84 praėjo su dideliu pasisekimu. Die
na pasitaikė ideališka. Po pamaldų 
slovėnų koplyčioje virš 100 tautiečių 
sugužėjo į ALSŽ sodyba.

Čia, pirm. Adomo Burbos vadovy
bėje, po naujo, dar neužbaigto pas
tato stogu, buvo gražiai išrikioti sta
lai ir ant žarijų kepė dešrelės ir gai- 
diena. Kepėjai: A. Katinas ir C. Ur 
bonavičius.

Po klebono, kun. Jz. Petraičio sta
lo palaiminimo maistą įstalus patei
kė: A. ir E. Burbai, J. ir J. Mičiūdai, 
VI. Survilienė, I. Paužaitė, A. Ryma- 
čienė, J. Rimšelienė, A. Jušinskaitė, 
A. Tamulynas, K Markauskas ir S. 
Derančius.
Salotas paruošė L. Plačakienė ir k-i 

tos ALSŽ gyventojos. Kaip visuomet 
skanius ryžius su raugintais agurkais 
pagamino E. Burbienė

J. Mičiūdas, su jaunimu gyvai ir 
įdomiai pravedė loterijos išlošimus.

Kadangi buvo skelbiama, kad bus 
atsisvekinimas-išleistuves su klebonu 
kun. Jz. Petraičiu, tai daugelis atvy
ko į išleistuves. Bet . . .paaiškėjo, kad 
išvakarėse parengimo buvo atšauk
tas klebono perkėlimas Australijon, 
parapijiečiai apsidžiaugė ir linksmai 
leido popietį dainuodami bei link
smai pasinekučiuodami. P. Š.
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ADOLFO JOSE BALTUŠIS
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

Torre 5, 8" C Tel. 622 - 0858
B' Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

ARGENTINOS LIET. CENTRO 
1984 metų parengimų kalendorius:

Balandžio 29, 18 vai Visuotinas a- 
taskaitinis narių susirinkimas.

Gegužės 6, sekmadienį, 18 valandą 
Lietuvės Motinos pagerbimas.

Birželio 24, sekmadienį, 12 valandą, 
Antanų, Jonų Petrų - Povilų ir 
Vladų pagerbimas.

Rugpjūčio 5 sekmadienį, 18 valandą 
Vaikų Diena.

Rugsėjo 15, šeštadienį, Argentinos 
Pavasario sutikimas. Jaunimo 
Šventė

Spalio 7, sekmadienį, 12 vai. pamal
dos už mirusius narius; po to drau 
giškį asado pietūs.

Spalio 13, šeštadienį, saloninių žai
dimų varžybos.

Spalio 11, sekmadienį, centrinis 58 
metų gyvavimo minėjimas su y- 
patinga programa scenoje.

Spalio 27, šeštadienį, sukaktuvinė- 
vakarienė. Gros orkestras, šokiai.

Lapkričio 25, sekmadienį, 12 vai. 
tradiciniai pensininkų (jubilado) 
pietūs.

Gruodžio 25, antradienį, 18 valandą, 
Kalėdų šventė mažiems ir didelėms. 
Gruodžio 31, antradienį Senų Metų 
palydėjimas ir Naujų Sutikimas.

Visus narius ir ALC draugus, pra
šome į šį skelbimą atkreipti dėmesį ir 
dalyvauti mūsų organizacijos paren
gimuose. ALC Valdyba

♦ Brazilijos Lietuvių Sąjunga, Sao 
Paulo mieste 20. 11. 83 paminėjo sa 
vo 52-ųjų metų gyvavimo sukaktį. 
Minėjimui vadovavo Sąjungos pirm. 
Aleksandras Bumblis. Specialų pa
veikslą atidengė Margarita Bumbly- 
tė Steponaitienė. Meninę dalį atliko 
kilanti vokalinio meno žvaigždė J. 
Ąžuolaitė, pianinu akompanuojant 
L. Banytei. Dainavo, visų mėgiamas 
baritonas Kazimieras Ambrazevičius. 
Kultūrininkas Antanas Augustaitis 
lietuviškai ir portugališkai, visiems 
podėkojo.

LIETUVIAI GAVO ORDINUS

Dr. Vytautas Dambrava, Vene- 
zuelcs Lietuvių Bendruomenės pirmi 
ninkas, ir gydytoja Babianskaitė-Še- 
putienė, apdovanoti ordinais, kuriuos 
spalio 12, Kolumbo dienos iškilmių 
metu, įteikė pats Venezuelos prezi
dentas Luis Herera Campins.

Ordinų įteikimo iškilmės vyko 
prie Kolumbo paminklo Caracas 
miesto aikštėje dalyvaujant vyriau
sybės nariams, sostinės burmistrui.

Kraštui nusipelniusių asmenų tar
pe tie du lietuviai tapo pagerbti už 
savo nuopelnus. Dr. V. Dambrava 
gavo Caracas miesto įkūrėjo Diego 
de Losada ordiną už jo veiklą tuo 
metu, kai jis buvo JAV ambasados 
kultūrinių reikalų attache ir prisi
dėjo prie Venezuelos universiteto 
įkūrimo. Gydytoja Babianskaitė- 
Šeputienė gavo ordiną Mérito ai 
Trabajo už jos veiklą medicinos 
praktikoje.

lt Juo daugiau žmogus žiūri tik sa
vo naudos visame kame, ką jis da
ro, juo mažiau jis turi pasitenkini
mų gyvenime. F. TURNEY

Í4 Geriausi žodžiai nepagirdys iš
troškusio taip, kaip puodukas van
dens. SOFOKLIS 

t ENRIQUE JUAN C. SAVING J 
t TECNICO OPTICO t 
t Pedro Goyena 408, esq.Beauchef J 
į Codico Postai 1424 į 
J Nuo J. M. Moreno 1 kvadra į 
t Telefonas, vakarais: 628-4310 į 
į Kalbama lietuviškai. J 
Į Parodžius šį skelbimą, nuolaida t

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Argentinos pesui vis krentant, vis
kas labai pabrango, tad ir mes, nuo 
kovo 1 turėjome pakelti prenume
ratos kainą, iki 100 pesų. Visi, kurie 
mokėjo tik 50 pesų prašomi, prie pro
gos, prenumeratos mokesnį išlyginti. 
A. L. Balsui, neturint kitų pajamų 
kaip tik prenumeratos, kitaip negali
ma išsiversti.

Iš anksto dėkoja. ALB Leidėjai 
Prenumeratas apsimokėjo:

Adolfas Veščiūnas,
Juozas Šneideris $a 50 aukų, 
Algirdas Juzauskas, 
Ona V. Babarskienė, 
Juozas Kristalevičius, 
Juozas Jankus, 
Jurgis Gilvydis,
Apolinaras Vaicekėnas ir $a 250 a, 
Stasė S. Strungienė ir $a 120 aukų, 
Petronėlė P. Zagurskienė, 
Ona A. Rudzevičienė, 
Aleksandras Ravinskas, 
Dr. Juan Martin Daujotas, 
Kazimieras Liveikis ir $a 10 aukų, 
Vincas Lisauskas ir $a 100 aukų, 
Tadas Kairys ir $a50 aukų, 
Juan Carlos Galčius ir $a20 aukų, 
Alberto Franckevičius ir $a 20 a., 
Anelė K. Krivickienė, 
Marcelė D. Berteškienė,
Ona C. Šiaučiūnienė ir $a 20 aukų, 
Pijus Sakalauskas,
Juan Norkus ir $a50 aukų 
Eduardo Liveikis, 
Julija P. šeškevičienė, 
Vladas Rimša, 
Jonas Brazys,
Kazys Meškauskas ir $ 25 aukų, 
Stasys Zauka, 
Stasys Tatoris, 
Aloyzas Apanavičius, 
Bronius Čergelis
Ricardo Maslionis ir $ 150 aukų, 
Juozas Lemberis ir $ 70 aukų, 
Stasė L Dzek ir $ 300 aukų, 
Elzbieta C. Juronienč, 
Stefanija S. Tumosienė ir $a50 aukų, 
John Makauskas ir $a 150 aukų, 
Ana A. T. de Olivera ir $a 20 a., 
Eugenia Paulavičiūtė, 
Pranas Smalstys ir $a 40 aukų, 
Aloyzas Pilkauskas ir $a 30 aukų, 
Marija B. Pilkonienė ir $a 10 aukų, 
Stasys Markūnas,
Maria R. Šlakonienė ir $a 15 aukų, 
Lucija Trajackaitė de Bruno ir $a 50 
Petras Šveiteris,
Bronė V. Mosiejko ir $a 100 aukų, 
Julio L. Mičiūdas ir $al00 aukų, 
Ona K. Zareckienė, 
Vacys Laurinavičius, 
Alfonsas Varnas,
Antanas Sabutis ir $a 10 aukų, 
Elena S. Navardauskienė,
Valerija L. Sniuolienė ir $a 400 a., 
Leonas Genovaitės, 
Elena M. Rudienė, 
Elžbieta V. Petrauskienė, 
Jonas Leita, 
Matas Krukonis, 
Balys Buivydas,
Viktoras Virganavičius, 
Bronius Eidukonis, 
Kotryna A. Ziminskienė, 
Marijonas Cikota ir $a 20 aukų, 
Agota P. Zabulienė, 
Jonas Baranauskas,
Bernabas Blumbergas ir $a 50 aukų, 
Olga Ž. de Casas, 
John Gelgota ir $a 50 aukų, 
Kastantas Račkauskas, 
Adolfas Mušketas, 
Pranas Galbuogis, 
Kazimieras Keblys ir $a 50 aukų, 
Jonas Kalvelis,
Nijolė Jaraminaitė ir $a 100 aukų, 
Edvardas Zdanevičius, 
Ona Š. Krievvs,
Vilius Rasiūnas ir $a 20 aukų, 
Ana Šalčiūnaitė ¡r $a 50 aukų 
Vincas Grigaitis ir $a 2q aukų, 

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. AT.R Admin. 
J t Eidamas ir rasi ir pamesi 
įį Rūkai save žudai!

Lietuvių Ratelio moterys, kartų su 
viešniomis iš JAV — Ona Valadkai- 
te ir jos dukra, Kalamazo universite
to profesore — Irena Babarskaite- 
Trevvers, po parengimo 18. 12. 83. 
Dabar LR moterys rengia Pasaulio 
Moters Dienos paminėjimą 25. 
3. 84. Jaukiose pietuose dalyvaus ne
tik Buenos Aires ir apylinkių, bet 
iš kitur tautiečių. Bus malonu susi
tikti senus pažįstamus ir draugus to

Tauriam tautiečiui

JULIUI PETRONIUI

mirus, jo žmoną Veroniką Schiavonį skausmo valandoje nuoširdžiai 

užjaučiame ir kartu liūdime dėl gero pretelio mirties —

Victor ir Adele Misiūnai ir sūnus Guillermo 
Vanda R. Vilutienė ir sūnus Ramonas su šeima

Antanas Misiūnas su šeima
Kazimieras Kaminskas
Artūro Kaminskas su šeima
Marijona ir Antanas Jasuičiai 
Norbertas Cyžius
Pijus Sakalauskas su šeima
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

¡
Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301 i 
Galería Giiemes. Toda clase de tramites.Traducciones — Fotocopias — Llamadas
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Į JORGE NIETO į
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5 Jubilados o pensionados sin cargo
Ę Nogoya 4481 TeL 566 - 5630 Gualeguaychu 2846 g
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“CASA TROTTA” Į
J LAIDOJIMO ĮSTAIGA

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentín Ahina 2220 Tel. 208 - 9734 ; 208 - 9328 5
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Tomás Yarlori e Hijo
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 8271 Į
Skyrius: Larrazabal 3684 I

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai _____ >

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G Ü E M E S 3852 — Tek: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

je moterų svarbioje šventėje. Atei
kime visos, kurios pritarėte moterų 
judėjimui už pasaulinę taiką. Kovo 
8 visame pasaulyje buvo iškilmingai 
minima ta sukaktis, korioje mo
terys paskelbė kovą už lygias teises ir 
už taiką, prieš viską naikinančius ka
rus, kad visa žmonija galėtu ramiai 
gyventi ir siekti progreso. Nes viską 
naikinanti karai naikina netik žmo
nes bet stabdo visą progresą pasauly.

Pr. Ožinsko nuotrauka.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

PAGERBTA ŠOKĖJA 
JOVAIŠAITĖ OLEKIENĖ

.Pagerbiant primabaleriną, pasižy
mėjusią charektcrinių šokių meni
ninkę Jadvygą Jovaišaitę Olekienę, 
sulaukus jai 80-tojo gimtadien' >, 
Vilniuje, Akademiniame Operos ir 
Baleto Teatre buvo jai skirtas spek
taklis “Don Kichotas”. Jame gausu 
ispaniškųjų šokių, kuriais ypatingai 
garsėjo sukaktuvininkė

♦
JACHTOS VADOVO ŽMONA — 

LIETUVAITĖ
Visa Australija, įskaitant ir lietu

vius su didžiausiu įdomumu sekė A- 
merikos Taurės jachtų varžybas, ku
rios vyko prie Rhode Island, netoli 
N. Yorko. Pirmą kartą, po 132 me
tų šios taurės varžybų taurę laimėjo 
australų jachta, kurios vadovo “ski
pper” inž. John Bertrand žmona y- 
ra Melbourno lietuvaitė Rasa Pad- 
gurskytė. Iš septynių baigminių var
žybų, australams pralaimėjus pirmą
sias tris varžybas, jie įstengė atsiekti 
laimėjimą 4-3. Visą Australiją nuo 
ministerio pirmininko iki gatvės šla
viko sukėlė ant kojų. Po iškilmių, 
jachtos įgula buvo priimta Ameri
kos prezidento Reagan Baltuosiose 
rūmuose, o grįžus namo į Australiją, 
jie buvo sutikti kaip didžiausi 
herojai. Sekančios varžybos dėl šios 
taurės vyks Perthc’e, Vakarų Aus
tralijoje.
e Broniaus Vedecko, gim. 1907 m. 
Raseinių apskr., 1929 m. išvykusi į 
Argentiną, ieško pažįstama. Prancš-

Karnavalai visame, ir ypač Vakarų 
pasaulyje yra didžiausia jaunimo 
šventė. Nuotrauka iš Argentinos Lie
tuvių Balso surengto Karnavalų pa
rengimo, b. Operos salone José Ver

Prakalbininkas.»-.v .T.-.-rįtrTTi

f' J UOKA I
••••<•* *••••• •

Praporcijos

Visi žino, kaip Texas valstijos gy
ventojai girias¡ Jos didumu ir turtin
gumu. Vienas teksakietis, nuvažiavęs 
į Airiją, pasakoja: “Aš galių įlipti į 
traukinį pirmadienį važiuoti juo vi
są parą, gerti, valgyti,, valgyti ir 
miegoti, ir kai išlipsiu iš traukinio 
trečiadienį, dar aš būsiu Texas val
stijoje”.

Airis kaimėtis, šalia jo sėdėjęs, at
siduso ir sako:

“Taigi, yra tokių baisiai lėtų 
traukinių ir pas mus Airijoje”.
Toliau bus geriau

Grožio salone kliente kreipiasi į 
merginą, prašydama išplauti galvą. 
Netrukus ji sušunka:

— Bet, panelė, jūsų rankos nešva
rios!

— Nieko nuotabaus. Jūs esate 
pirmoji kuriai šiandien plausiu gal
vą.

• CASA “CAPICUA® 
® AGENCIA P R O D E •
• LOTERIA •
• ir QUINELA $
• Pedro VAICEKONIS. aav. «jį
• Wara.es 8YB — Vilią Crespo •

AUKSO MEDALIS UŽ
ŠAUDYMĄ

Europos šaudimo pirmenybėse, 
vilnietė Auksė Treinytė laimėjo auk
so medalį grupinio šaudymo ekipoje. 
Individualinėse varžybose ji laimėjo 
11-rą vietą. Pirmenybės vyko Buk < 
rėšto mieste, Rumunijoje.

♦ “Birutės” Draugija turi galimy
bę padėti moterims, kurios yra sun
kioje materialinėje padėtyje. Kreip
tis pas pirmininkę Victoria Bagdo
nas, c. Bouchardo 125, Gerli. Tel.: 
241-94o4, arba pas Mariją Jasicnę, 
c. Bouchardo 115, Gerli; Tel. :241- 
9610
♦ Rūta Ramanauskaitė, inž. Jono 
ir Aldonos Semėnaitės Ramanauskų 
duktė, gimusi Argentinoje, dabar su 
tėvais gyvenantį JAV, nuo 22. 2. 84 
ilgesnį laiką viešėjo Labukų šeimoje, 
Gral. Pacheco. Lankėsi pas tetą 
Berisso mieste, aplankę savo pažįsta
mus bei vaikystės drauges.
♦ Ona Debcsytė Bukevičicnė. pasi
baigus vasarojimo sezonui Argenti
noje, išvyko pas dukterį į Los An
geles.

Seseris Albina ir Elena Makaus
kaitės. iš Lomas, vasarojo pas gimi
nes Kordoboje: Grįždamos atvežė 
prenumeratą ir linkėjimus nuo me
dicinos .gydytojo dr. Rodolfo Pinke- 
vičiaus ir jo šeimos.
♦ Benediktas ir Vladė Malėlaitė 
Survilai, visą vasario mėn. vasarojo 
Onos Bukevičienės vasarnamyje At
lantida, San Clemente del Tuyu.

di 23. 2. 36 Tuomet lietuviai netu
rėjo savo salonų bet surengdavo jau- 
nimuj šokius kuriose kaip tik ge
riausia susipažįsta jaunimas su savo 
tautos jaunimu, ir nevienas iš jų su-

— Ar esi kada nors kalbėjęs dide
liame susirinkime?

— Taip.
— O ką tokio pasakei?
— “Esu nekaltas, ponas teisėjau”.

Nori nuskritį įmenulį
Mokytoja: Jonuk, kodėl tu taip 

trokšti nuskristi į menuli?
Jonukts: Dėl to, kad aš norėčiau 

iš ten jo apšviestoje žemėje pamatyti, 
kur mūsų tėvelis kiekvieno šeštadie
nio naktį išvažiuoja su jumis, ponia 
mokytoja, grybauti. ..

• Dr. H. FFEFFERMAN &
Dantistas - Chirurgas •

• Tek: 602 - 1777 $
Tel. 72 - 6993 •

• Rezervuokite valandą ftį

• Dr. ALDO M. SLHFETIfi @ 
Tornu ligoninės chirurginės •

• salės gydytojas 4§į
Av. Orai Mosooni 2611, •

• Buenos Aires
gs Telefonas: 571 - 7723 •
• Priėmimo valandos: nuo • 

pirm., treč., penkt. 16-20 v. •
• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS •
• Gydytojas - chirurgas. •
• Priima: Pirm. Antr. Kct Pen. •
• nuo 17 iki 20 vai. •
• Šeštadieniais tik susitarus. •
• c. Caa-Guazn 288 - LANUS. •

Tel. 241 - 7942

♦ Jadvyga Černiauskaitė Kuncai- 
tienė, dirbanti Case Western Lniyer- 
sitete, JAV atnaujindama prenume
ratą siunčia linkėjimus ir reiškia viltį 
dar kartą pasimatytį kadaise gyven
toje Argentinoje.
♦ Žvaigždė Valentinaitė, iš San 
Francisco, kovo mėn. lankėsi savo 
gimtinėje Argentinoje, kurioje ji yra 
gimusi ir išsimokslinusi.

Enrique Cikota, trumpai vienu 
metu vadovavęs Argentinos Lietuvių 
Centro tautinių šokių ansambliui, 
21. 1. 84 sukūrė šeimą su čekoslova- 
kų dukrą Gladys Suchaner.
♦ Antanas ir Kazė Meliniai iš La- 
roque, Entre 'Rios, prisiųsdami pre
numeratą, siunčią linkėjimus spau
dos darbuotojams ir savo draugams.
♦ Ana- María Zienkaité ir Ricar
do Jogan susilaukė šeimos padidė. 
jimo. Sausio 24 Ana-Maria pagimdė 
2 mergytes, kurios įregistruotos Vir
ginija ir Ana-Maria vardais. Jauni 
tėvai džiaugiasi pirmagimėmis. Mo
čiutė Vanda Bartkevičiūtė Zienku- 
vienė buvo nuvažiavus Sao Paulin, 
kur duktė su žentu dirbą Aerolíneas 
Argentinas, Sao Paulio skyriuje, pa
matyti anūkes.
♦ Julio Cortázar, pagarsėjęs Argen
tinos rašytojas neseniaį miręs Pran
cūzijoj, ne ilgaį prieš mirtį, intymiai 
draugavo su lietuvaite Ugne Kar
delis. Buenos Aires laikraštis “Sema
na” M 243, iš 22 2. 84, rašo, kad 
Ugnė Kardelis dirbo “Gallimard”, 
matomai leidykloje ir kad jai ati
teko daug to garsaus rašytojo knygų.

kūria lietuviškas šeimą. Dabar, kuo
met lietuviai turi nuosavas sales, jau
nieji veikėjai nesugeba surengti jau
nimui platesnio masto parengimų, 
kur mūsų jaunimas galėtų suartėti.

Keistas susitikimas

Jonukas klausia mamytės:

— Mamytė, kur aš gimiau?
— Chicagoje, vaikeli.
— O kur tu?
— Raseiniuose.
— O kur tėvelis gimė?
— Vilniuje.

-— Tai kaip čia atsitiko, kad mes 
susitikome Chicagoje, klausia Jonu
kas.

* *
— Žmona: —Tu, latrai, vėl pa

reini girtas ir kojomis svyruodamas!
(Vyras: — Kvailį išmetinėjimai! 

Juk ir visi aukštėjį pastatai svyruo 
ja nuo vėjo, nors nei vienas jų nėra 
girtas.

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
j : B. Spinoza

© ALDO MICIULEVIČIUS •
• Contador Público Nacional @

Contabilidades - Impuestos •
• Nacionales y Provinciales © 
@ BALANCES •
• c. ASUNCION 2430, Cap. •
0 Telefono: 571 - 2804 •

I
 Dantisto Kabinėtas Bclgrane ¡i

Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡I
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡i 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡ Į
Žabala 1739, planta baja “B” ¡Į

Tel. 785 - 9466 j

D. KUTRAITĖS LAIMĖJIMAI
Prancūzijoje, Strasburge, baigėsi 

pasaulio meninės gimnastikos čem
pionatas, tarp kurio dalyvių buvo ir 
vilnietė Dalia Kutkaitė, čia tapusi 
bronzos prizininkė, o štai vėl su
rengtos didelės šio sporto varžybos, 
Vengrijos sostinėje Budapešte. Gim
nastės rungtyniavo dėl “Intervizijos 
taurės”. Daugiakovės nugalėtoja ta
po minėto pasaulinio čempionato 
aukso medalininkė D. Georgijeva iš 
Bulgarijos. Antrąją vieta laimėjo D. 
Kutkaitė, atsilikusi viena dešimtą
ją belo.
♦ Emilija Pakštaitė Sakadolskienė, 
pora metų dirbusi Draugo redakci
joje, iš tų pareigų pasitraukė. Nori 
atsidėti muzikos studijoms, siekti 
magistro laipsnio muzikoje. Sakadols 
kienė praėjusi rudenį su Chicagos 
kultūrininkų grupe viešėjo Lietuvoje 
ir ten stengėsi susipažinti su Lietu
vos muzikinių gyvenimu, apie ką ji 
Gimtajame krašte papasakojo pasi
kalbėjime
♦í Luisa Ivanovaitė vasarojo prie 
druskos ežerų Carhue. Ten ankščiau 
buvo lietuvių net 3 pensijonai. Da
bar yra tik vien Liudo Spiečiaus ir 
tas išnomuotas kitiems.
♦ Vanda Mažeikaitė Stankevičienė, 
iš Urugvajaus, lankėsi pas dukrą Au
strijoje.
♦ Liudą Bielinskaitė Miniauskienė. 
iš Urugvajaus, su ekskursija lankėsi 
Argentinoje, Kordoboje.
♦ Angela Bulotaitė, gyvenanti San 
Bernardo. JAV, lietuvių kilmės stu
dentė, laimėjo Johnson and Jonson 
Ixmdroves gražuolės konkursą. Ben
drovė, be jai duotų dovanų, atspaus
dino tūkstančius plakatų su jos at
vaizdu.
♦ Drė. Odontologė Claudia Mutek. 
Angeles Petraitytės ir Rudolfo Mu
tek duktė, 20. 1. 84 ištekėjo už Da
nei Villerdel.
•<> Sandra Auštraitė, Algimanto ir 
Benitos Aukštikalnytės Auštrų vyres
nioji duktė, sėkmingai baigė mokslą, 
gaudama Licenciada en Geografía y 
Topografía diplomą. Sveikiname jau 
ną studiozę, linkėdami sėkmės savo 
įdomioje profesijoje. Jos sesuo Dina 
dar lanko gimnaziją.
♦ Petronėlė Mališauskaitė Vencku- 
Vienė, buvusi Zvirzdinienė, prisiųs- 
dama ALB prenumeratą iš JAV, 
sveikina visus savo draugus ir pažįs
tamus .Argentinoje su Naujais Metais 
ir su nauja valdžia.

Magdalena Andriuškytė Skar- 
džiuvienė buvo sunegalavusi. Pasku
tiniu laiku jos sveikata Žymiai page
rėjo.

Tokia pat rizika

Gydytojas, atydžiai ištyręs pacien
tą taria:

i—Jums reikalinga skubi opera
cija skilvyje, nes ten galį išsivystyti 
vėžio liga.

— Operacija? Jokiu būdu nesu
tiksiu. Geriau numirti.

— Koks skirtumas? Juk ir opera
cijos metu ligoniai kartais numiršta.

Drąsumas
— Žinai! Toji Staškūnienė jau 

turi ketvirtą vyrą. Reikia stebėtis 
tos moters drąsumu.

— Ne jos, bet vyrų drąsumu.

Paaiškina apie teatrą
Kas yra teatras? į tą klausimą at

sakę žymus šveicarų dramaturgas 
Friedrich Duerenmatt.

“Štai pavyzdys. Du asmenys geria 
kavą. Tai dar niekis. Bet, jeigu Žino
ma, kad puoduke vietoje kavos, yra 
nuodai, tai jau galį būti teatras”.

Mūsų šeimos dideliam prieteliui
ADOLFUI SKARDŽIUI

taip netikėtai mirus, jo žmonai Magdalenai, dukrai Valerijai, skaudžios 
nelaimės paliestoms, nuoširdžą, užuojautą reiškiame ir kartu liūdime 
dėl netikėtos prietelio mirties —

Jonas Gaidimauskas su šeima
Karolis Gaidimauskas su šeima
Vytautas J, Deveikis su žmona
Julė B. Gaidimauskienė

RUDIENĖ CARE DIREKTORĖ
Marija Juozapaitytė Rudienė, Bal 

fo centro valdybos pirmininkė N. 
Yorke įvykusiame CARE direkto
rių suvažiavime, perrinkta direktore 
naujam terminui.
♦ “Ieškau žmonos”, tokia iškaba 
prie savo namo iškabino, gyvenantis 
Massachussett, JAV, 35 metų am
žiaus lietuvių kilmės kalėjimo sar
gas Barry Butkus. Kitoji, priemonės 
susirasti žmona buvo bergdžios, nors 
kainavo 75 dolerius. (Iš La Razon)
♦ Australijoje, Melbourno mieste 
Royal Womens’s ligoninėje cesarlos 
pjūviu, Helen Muir pagimdė ketu
ris berniukus. Ji buvo dirbtinai ap
vaisinta. Tai pirmas toks atvejis kai 
vadinamu “test-tube” būdu apvaisi
nus gime ketvirtukai. Vaikaį gimė 
šešiomis savaitėmis per anksti, bet y- 
ra gerame sveikatos stovyje. Taip 
pat ir motina.

Žurnalistė Salomėja Narkeliūnai- 
tė prisiuntė iš Vatikano gražią Va
tikano atvirutę ir linkėjimus visiems 
pažįstamiems Argentinoje.
♦ Veronika Lašinskaitė Tatarūnie- 
nė, gimusi Brazilijoje, su vyru Jonu 
Tatarūnų, dalyvavusi Kongrese Chi- 
cagoje, iš ten aplankiusi antrą kartą 
Lietuvą, laimingai grįžo Brazilijon.
♦ Agnieška Galinaitė Tuskienė, 
peržengusi 83 metus amžiaus slenk- 
snį, dar gerame sveikatos stovyje ir 
žvali. Pati apsiperka, apsiruošią vie
na pati, nors gyvena šalia sūnaus. 
Džiaugiasi anūkais ir proanūkais. 
Prenumeruoja ir skaito A. L. BáL
♦ Ona Abraitytė Rudzevičienė iš 
Santa Fe prisiųsdama prenumeratą, 
siunčia Naujametinius geriausius lin
kėjimus spaudos darbuotojams.
♦ Petronėlė Petrauskaitė ZagurS- 
kienė. iš Santa Fe, sveikina spaudos 
darbuotojus ir pažįstamus buenos- 
airiečius su Naujais Metais. Prisiun
tė prenumeratą.
♦ Elena Šniokaitė Navardauskienė, 
prisiųsdama prenumeratą, sveikina 
visus pažįstamus, draugus bei gimi
nes. Rašo, kad buvo Meksikoje pra
džioje žiemos, bet sugrįžus teko dar 
pakęsti didelius šalčius, kurių Chicą- 
goje būta tik prieš lOOmetų užregist. 
Daug gyventojų nukentėjo, nes su
truko apšildimo vamzdžiai. Norėjo 
atvykti Argentinon, bet reikėjo sau- 
mo vamzdžiai.

Dr. Aldo M. Šlepetys su žmona 
Norma M. Giovannacci ir mažame
čių sūnum vasarojo Santa Teresita.
♦ Moteriai duodamas butas su vi
sais patogumais: Kreiptis pas Joną 
Baliuką, Italia 585, Lomas. Tel.: 
243-1797, Galima kalbėti visą dieną.

Tais pačiais sakramentais
Laikraštininkas kalbasi su Bar

bora Hutton amerikietę milijonierka 
kurį dažnai keičia savo vyrus.

— Kaip tamsta susižavėjai su 
penktu savo vyru Porfirio Rubirosa?

— Aš ji pirmą sykį pamačiau, kai 
jis žaidė polo, ir jis man tuč tuojau 
patiko.

— O dėl kokios priežasties dabar 
reikalaujate divorso nuo jo?

— Norėdamas žaisti polo, jis už
miršo mane.
Gerai pasisekė

— Žinai, Jurgutis padarė pinigo 
iš savo dukters dainavimo.

— O kokių būdu?
— Išpirko labai pigiaį visus gre- 

timaį esančius namus,

• Visi geri, kai miega (jei neknar
kia),
# TAUTIETI! KIEKVIENOSE 

GYVENIMO SĄLYGOSE 
ŠVIESKIS IR ŠVIESK!
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Sección Española
VILLA RUMIPAL 

y tos lituanos

Villa Rumipal, es un hermosa po
blación de alrededor de 2.000 ha
bitantes, ubicada en el nacimien
to del Dique del Río Tercero, y a 
una altura sobre el nivel del mar 
de 600 metros aproximadamente. 
Su fundación data del 6 de setiem
bre de 1930, año que se terminan 
las obras del Dique de Río Terce
ro. Su clima es benigno, con máxi
mas de temperatura en verano 
(enero, febrero, marzo), de alrede
dor de los 35° a 38° y mínimas en 
invierno (julio) de 4o a 6°; excepcio
nalmente se han registrado tempe
raturas inferiores, a bajo cero, lle
gando en casos hasta 7° bajo cero.

El estío de la Villa se prolonga 
hasta el mes de abril, con sus sua
ves brisas impregnadas en el aro
ma de las flores y las hierbas se
rranas.

La región fue poblada antes de 
la conquista por los aborígenes 
comechingones y sanavirones, de 
cuya lengua deriva el nombre de 
RUMIPAL para la Villa, que el fun
dador Dn. Gustavo Riemann, tomó 
de la tradición de la región. Nume
rosos significados se han dado al 
nombre pero los más aceptados 
hasta ahora son dos:

1) El filólogo Manuel Boggio, 
afirma que RUMIPAL, se deriva del 
"quechua”, lengua común de la re
gión, y su significado sería "de 
piedra", puesto que "RUMI” es 
piedra, y “PA” es de, pero aclara 
que no existen en tal lengua las pa
labras terminadas ron la “L” que 
Rumipal tiene al final. Esto podría 
ser una deformación.

Esta acepción tendría una expli
cación lógica, ya que el lugar que 
ocupa Villa Rumipal, es decir an
tes de la formación del lago, a la 
vęrą dę los ríos que confluían don
de ahora está el lecho del lago, 
han sido hallados numerosos uten
silios de alfarería, y de piedra (ar
mas, vasijas, etc.) por lo tanto el 
lugar podría haber sido una espe
cie de “taller artesanal" o bien una 
especie de "mercado de intercam
bio” entre las tribus aborígenes de 
estos objetos, y la palabra podría 
significar “lugar de trabajo a la 
piedra, de la piedra”, en una tra
ducción muy amplia, ya que es sa
bido que la lengua de los indios 
po era precisamente muy rica en 
adjetivos.

2) Otros estudiosos del tema, 
como Rex González, aclaran que 
"RUMI", es precisamente uną pa
labra “quechua” que significa PIE
DRA, pero “PAL” no existe en "que
chua” pero si existe la palabra 
"PAL” en mapuche, lengua del sur 
de la Provincia donde significa "ES
TRELLA”.

Esta traducción daría entonces 
“PIEDRA o ESTRELLA" o bien “ES
TRELLA DE PIEDRA". Una versión 
muy anitgua, afirma que en el lu
gar habría caído un cuerpo celes
te, ésto daría pie a la palabra in
dígena, o sea “LUGAR EN QUE CA
YO UNA ESTRELLA DE PIEDRA...”

...El Sr. GUSTAVO RIEMANN, fun
dó la Villa un 6 de setiembre de 
1930; este señor, verdadero pro
pulsor de la Villa, alemán de na
cimiento, fue dotándola de los ade
lantos de la época, para convertir
la a poco en una de las mejores 
de la zona. Es de destacar la crea
ción de la “Cooperativa de Luz y 
Fuerza de Villa Rumipal", la prime
ra de la zona, fundada en agosto 
de 1933, y que posibilitó la llega
da de la energía eléctrica a la Vi
lla, y aún proveer del fluido a po
blaciones cercanas, como Villa del 
Dique, Santa Rosa, etc. Su labor 
fue incansable, la hermosa foresta
ción que hoy adorna nuestros par
ques y calles, fue comenzada en 
esa época. Y conjuntamente con 
ello, fueron llegando los primeros 
pobladores, que se dedicaron a la 
construcción de casas, hornos de 
ladrillos, forestación, pesca, etc.

En 1940 Rumipal, ya se perfila
ba como una población turística, es 
de destacarse por aquellas épocas 
la existencia de lanchas que ha
cían excursiones de placer y de 
pesca, también se estilaba para las 
fiestas patronales llevar la imagen 
de la VIRGEN patrona en procesión 
nocturna por las aguas del lago, 
con antorchas. Era un espectáculo 
imponente y de verdadera fé cris
tiana.

La Municipalidad de Villa Rumi-

(Continua en la página 5)

Nauji Kapai
+ Alfonsas Remeikis, žemaitis 76 
m. mirė Australijoje. Velionis buvo 
aistringas lauko teniso žaidėjas. 1930 
metais buvo Lietuvos teniso nuga
lėtojas. Mūsų Pastogė patalpino pla
tų nekrologą su nuotrauka.
± Antanas Petrauskas, kuršėniškis, 
84 m. mirė Anglijoje 29. 1. 84. Ve
lionis buvo vienišas, užsidaręs, nesi- 
įdomavo visuomenine veikla.

Drė. Elžbieta Udrėnaitė Jospaitienė. 
Golizyn, 83 m.,mirė 19. 2. 84, Kordo
bos prov. vietovėje Jesus Maria, pri
vačioje klinikoje. Palaidota Villa 
Carlos Paz kapinėse, savame sklype
lyje. Velionė buvo gimusį Kaune 
1900 metais kur baigė medicinos fa
kultetą, ir be medicinos gydytojos di
plomo taipgi apgynė odos ir veneri
nių ligų mokslini darbą gaudama 
tos sryties specialistės laipsnį. Iki 19- 
44 m. dirbo Šančių Odos ligų dispcn- 
saryje, vėliau pasitraukusi į vakarus 
dirbo Karaliaučiaus svetimtaučių 
ambulatorijoje, vėliau Danijos Tu- 
berkulozinėjc Sanatorijoje. Į Argen
tina atvažiavo 1948 m. Pradžioje dir
bo Fiorito ligoninėje, Avellanedoje, 
paskui atvykusį į Kordobą, nuo 19- 
51 metų iki 1962 dirbo kaipo medi
cinos gydytoja ir ligoninės direktorė 
užkrečiamūjtĮ ligų (brucelosis) Val
stybinėje ligoninėje. Ten apsikrėtusi 
fiebre Malta 1962 metais įšėjo j pen
siją. Velionė buvo švelnaus būdo, 
ir nuoširdi. Per visą savo gyvenimą 
stengėsi visiems padėti, ypatingai 
darbininkų ir nepasitūrinčiųjų šei
mų ligoniams, nevieną kartą pati 
pirkdama vaistus ligoniams kurie 
dėl ekonominių sunkumų jų pirkti 
nepajiegdavo. Turto nesukrovė, dėl 
to buvo visų mėgiama ir moraliai 
aukštai vertinama. Velionė laisvai 
kalbėjo šešiomis kalbomis ir labai 
mėgo pasiskaityti A. L. Balsą ir per 
jį gaunamą pasaulio lietuvių spau
dą. Nuliūdime liko vientūris sūnus 
Romualdas, kuris vienintelis iki pas
kutinės gyvenimo minutės ja slaugė, 
anūkus Luis ir Monica Jospaičius, 
gyvenančius Kordoboje. Lietuvoje 
tik tolimi giminės, jos trys broliai 
mirę ankčiau. Mūsų laikraščio ben
dradarbiui, mielam Romualdui reiš
kiame giliausią užuojautą dėl myli

mos motinos mirties.

+ Adolfas Skardžius, suvalkietis, 81., 
16. 3 . 84 žuvo eismo nelaimėje, Bue
nos Aires mieste. Palaidotas Chaca
rita kapinėse. Dideliame nuliūdime 
liko žmona Magdalena Andriuškytė, 
vientūrė duktė Valerija ir daug pa
žįstamų tautiečių, draugų, kurių tu
rėjo ramaus būdo kultūringas lietu
vis. Ilgų metų A. L. Balso skaitytojų 
šeimai, dėl ištiktos nelaimės, reiškia
me giliausią užuojautą.

+ Antanas Jonynas, dailininko Vy
tauto K. Jonyno brolis, gyvenęs Lon. 
don, Ont. Kanadoje mirė 9 12. 83. 
Liko dukra Dalia ir sūnus Vaidotas. 
+ Viktoras Jovaišas, gimęs Tbilisi, 
76 m. mirė Brazilijoje 29. 12. 83. 
Liko žmona Marė (?) ir sūnus su 
šeima.
* Marija (?) Saulėms, 87 m. 8. 1. 
84 mirė Urugvajuje.
+ Palilis, prieš mėn. mirė Kordobo
je. Kas gali suteikti daugiau žinių a- 
pie velionį.
~ Joana Urbonavičiūtė Buzian, gi
musį Brazilijoje, 55 m. mirė Brazili
joje 12. 2. 84. Liko vyras bulgaras 
Jorge Buzian.
+ Juozas Gelažauskas, 79 m. mirė 
5. 2. 84 Urugvajuje.
+ Juan Alberto Bocaggio, Paules 
Jarmalavičiūtės vyras mirė 8. 2 84, 
Urugvajuje.

+ Valerija Vaivadaitė Tysliavienė, 
seniausio lietuvių laikraščio leidėja ir 
redaktorė, mirė 18. 2. 84 New Yorke. 
Jos palaikai sudeginti ir greičiausiai 
bus nuvežti į jos numylėtą Vilnių, 
palaidoti šalia jos pirmo vyro poeto 
Juozo Tysliavos. Velionė dar netu
rėjo 70 metų. Liko sūnus Juozas N. 
Tysliava su šeima, brolis kap. An
tanas Vaivada, dvi seseris ir daug 
gerbėjų turėjo ta išsilavinusi Mo
teris, visą gyvenimą pašventusi lietu
vių spaudai. Gilį užuojautą šeimai, 
Vienybės darbuotojams ir visai vie- 
nybiečių gausiai šeimai.
+ Adolfas Juzėnas, biržėnas, 59 m. 
mirė 16. 8 83 Australijoje.
+ Petras Stakauskas, ankščiau gy
venęs Australijoje, vėliau p .įsikėlęs į 
JAV, mirė 31. 5. 83
* Jonas Pačesiūnas, biržėnas, 85 m. 
mirė 27. 1. 84 Argentinoje. Liko žmo
na Bronė (?) ir 2 seserys: Ona Se- 
nulienė ir Paulina Cetrienė su sū
num medicinos gydytoju dr. Alber
tu Cetra. Lietuvoje dvi seseris ir ki
ti gimines.
+ Ona Pautieniutė Jonaitienė Tu- 
gaudienė, marijampolietė 83 m. mi
rė 28. 1. 84, Kanadoje. Velionė buvo 
veikli visuomenininke. Liko duktė 
Sigita su vaikais. Tėviškės Žiburiai 
patalpino ilgą nekrologą su nuotrau
ką, smulkiai aprašant velionės gyve
nimą ir laidotuves.
+ Stasys Gureckas, 35 m. mirė Ka
nadoje. Liko brolis Leonas su šeima 
Montrealyje ir sesuo Ona Bakaitienė 
Chicagoje.
' Alfonsas Vidmontas, 80 m. mirė 
23. 12. 83 Brazilijoje. Liko žmona 
Elena (?), duktė Edith, anūkai, 
proanūkai.
+ Pranas Buzas, kaunietis, 81 r . 
mirė27. 1. 84 Brazilijoje. Liko žmona 
Alice (?), sūnūs: Petras, Juozai ir 
Pranas su šeimomis, dukros: Albina, 
Anita ir Josefa (gyv. N. Yorke) su 
su šeimomis; 15 anūkų ir 2 proanū
kei. Taipgi 3 seserys ir brolis Lietu
voje su šeimomis.
+ Veronika Laurinavičiūtė Petro- 
kienė, anykštietė, 80 m. mirė 9. 2. 
84 Villa del Dique, Kordoboje. Li
ko dukterys Veronika su vyru JAV, 
Birutė Skinulienė su vaikais Argen
tinoje. Dukraitė Peria ir vaikaitis 
Enrique Marcinkevičiai su Šeimo
mis. Taipgi liko krikštasūnis Juan 
Bikelis, kuris labiausiai rūpinosi sa
vo sergančia krikšto motinėle, nuolat 
ja lankydamas.
+ Kasparas Stangvilas, raseiniškis, 
87 m. mirė Vokietijoje.
~ Jonas Neverauskas, krosniškis, 
62 m. mirė 23. 10 83 Australijoje. 
Liko žmona Valė (?). Velionis buvo 
veiklus kultūrininkas. Daug veikęs 
scenos meno srityje. Mūsų Pastogė 
patalpino V. Baltučio parašytą ilgą 
nekrologą su nuotrauką.
* Aleksandra Šulikauskaitė Ra
gauskienė vilnietė, 76 m. mirė 17. 
10. 83 Australijoje. Mūsų Pastogė 
plačiai aprašę velionės gyvenimą ir 
laidotuves. ’
+ Antanina (?) Vijūnienė, 76 m., 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 22.1.84 
Brazilijoje. Liko duktė Vanda, sū
nus Vladas su šeimomis; taipgi se
suo Kotryna.
+ Ona (?) Ceplinskienė mirė 25 1. 
84 Urugvajuje. Trumpaį parašė “Ž”. 
± Kazimieras Pabalys mirė 19. 12. 
83 Urugvajuje. Pranešė “Žinios” 
+ Jonas Petrauskas, 83 m. 16. 1. 84 
mirė Urugvajuje. “Žinios”
* Maksimilionas Beržanskis. žaga- 
rietis, 53 m. 3. 7. 83 mirė Australi
joje. Liko žmona Irena Paškevičiū
tė, sūnus Petras ir 3 dukros. 3 sese
rys Lietuvoje ir vaikaitis. Velionis 
praeitais metais lankėsi Lietuvoje.
* Antanas Pezareckas, šakietis, 83 
m. mirė 4. 8. 83 Australijoje. Velio
nis buvo visuomeninės veiklos rė
mėjas. Liko žmona (?), sūnus dukra 
žentas ir 4 vaikaičiai.
* Juozas Petraitis, tauragiškis, 71 
m. mirė 2. 8 83 Australijoje. Liko 
žmona Michalina (?), dukterys Kris
tina, Janina ir Irena, žentai vaikai
čiai.

S Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS ¡ £
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Julius Petronis, 
kupiškėnas, 80 m. staiga mirė, savo 
automobilium nedavažiavęs iki savo 
namų tik porą kvartalų, Buenos Ai
res mieste 24. 2. 84. Palaidotas nuo
savoje Eidukonių - Petronių kriptoje 
(bovedoje) Avellanedos kapinėse. 
Liko žmona Veronika Schiavoni, 
pusbrolis Povilas Braždžius su šei
ma, gimininga Jono Petronio šeima 
ir daug draugų kurių turėjo links- 
maus būdo, draugiškas aa Julius. 
Velionis buvo sąmoningas lietuvis. 
Priklausė prie Arg. Liet. Centro, pre
numeravo Arg. Liet. Balsą ir visuo
met dalyvavo su lietuviais. Būdinėsc 
ir laidotuvėse dalyvavo didelis skai
čius tautiečių ir kaimynų draugų. 
Išreikšdami draugiškumą ir užuo
jautą žmonai, apgailėdami gero 
tautiečio kaimyno draugo prisiuntė 
daug gyvų gėlių vainikų. ALB ilgų 
metų prenumeratorių šeimai reiškia

me nuoširdžią užuojautą.

Gasparas Aleliūnas, 
panevėžietis, 82 m., po ilgesnės ligos 
mirė 6. 2. 84, Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Flores kapinėse. Liko 
žmona Mariana Zigmuntaitė, vien
tūrė duktė Lidia, kuri kartu su mo
tina kantriai slaugė serganti tėvą. 
Taipgi liko sesuo Ona ir svainis Pet
ras Gronskis su šeima. Lietuvoje, Pa
nevėžy brolis Alfonsas ir sesuo Bro
nė Kaune. Krikštavaikiai Mirta Zig
muntaitė Žibolienė Ruben Gronskis 
ir Aldo Aleliūnas. Velionis buvo ge
ras lietuvis patriotas. Savo laiku bu
vo veiklus Argentinos Lietuvių Cen
tro veikėjas. Darbavosi Valdyboj ir 
kur tik reikėjo, sąžiningo ir nuošir
daus darbininko. Prenumeravo Ar
gentinos Lietuvių Balsą ir sielojosi sa 
vo tėvynės reikalais. Nors laidotuvės 
įvyko nepatogia valandą, bet dau
guma villaluganiečių dalyvavo, reik
šdami užuojautas, prisiųsdam; daug 

gyvų gėlių vainikų.

± Dr. Vytautas Kišonas, marijam
polietis, 74 m. staiga mirė Australi
joje. Liko sūnus Dr. Gerutis, duktė 
Dalia Vasarienė. Velionis buvo vei
klus visuomenininkas, ypač reiškėsi 
skautų tarpe. Mūsų Pastogė patal
pino platų nekrologą su paveikslu.

+ Romualdas Sakalas, mirė nuo šir
dies smūgio 24. 12 .83, JAV. Velionis 
buvo geras dainininkas ir praktikavo 
ledo čiožimo ir vis duodavo dailaus 
čiožimo pamokas jauniesiems YMCA 
patalpuose Chicagoje.

± Biesse Cesnauskaitė Pavilonienė, 
98 m. mirė 30. 8. 83 JAV Prieš mir
dama paliko po 25 dol. Laisvei ir 
Vilniai, ką įvykdė jos duktė Helen. 
Vilnis patalpino platų nekrologą.
± Jonas Valaitis, suvalkietis, 85 m. 
mirė 6 1. 84 JAV. Palaidotas Tau
tinėse kapuose. Velionis buvo pro- 
duktingas kultūrininkas pedagogas, 
veiklus visuomenininkas. Vienybėje 
tilpo platus nekrologas su nuotrauką, 
■i Žibutė O. (?) Simanauskienė, 
mažeikiškė, 86 m. mirė 8. 8. 83 Aus
tralijoje. Liko vyras Liudas, žymus 
visuomenės veikėjas. Velionies pa
laikai buvo sudeginti. Mūsų Pas
togėje tilpo platus nekrologas su 
nuotrauka.
+ Ignas Dubauskas, savanoris kū
rėjas, 83 m. mirė 8. 11. 83 Brazilijoje. 
Liko sūnus Edmundas. Velionies na
mai, dar gyvenant jo žmonai buvo 
Rio de Janeiro lyg emigracijos ko
telis lietuviams, visi ten rasdavo prie
globstį.
± Paulina (?) Migelinskienė mirė 
26. 11 83 Urugvajuje.

Konstancija Petraitytė Luckuvienė- 
Radzevičienė, marijampolietė, 84 
m. mirė 3. 3. 84 Buenos Aires mieste. 
Palaidota Flores kapinėse. Liko ser
gantis brolis Kazimieras su šeima, 
mirusio brolio Jurgio šeima kuri rū
pinosi ¡r slaugė sergančią Konstan
cija, o taipogi palaidojo. Paskutinė
mis savaitėmis prieš mirtį velionė bu 
vo reikalinga ypatingos globos, kuria 
velionei suteikė brolienė Eugenija 

Vaičaitė Petraitienė ir jos šeima

Paminėjimas

Leokadija Adomėnaitė Saladžiuvienė 
mirusi prieš metus laiko, vienų me 
tų mirimo sukaktyje buvo gražiai 
paminėta vyro Jono Saladžiaus, se
sers Kleopatrijos bei mirusio brolio 

šeimos ir pažįstamų.

+ Vladas Giedraitis, ukmergiškis. 
69 m., mirė 28. 2. 84 Temperley mies 
te. Palaidotas Lomas kapinėse. Ve
lionis savo laiku aktyviai dalyvavo 
lietuvių kolonijos visuomeniniame 
veikime. Buvo “Aušros” choro daly
vis ir to choro pirmininkas.
+ Augustas Kaušas, suvalkietis, 74 
m. staiga mirė 8. 3. 84 Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Chacarita kapinė
se. Liko žmona Elena Petrauskaitė, 
duktė Irma, sūnus Eduardo su šei
momis ir 5 anūkai. Seserys Alma ir 
Berta Argentinoje ir seserys Jadvy
ga ir Irma Lenkijoje, mirusio brclio 
šeima ir daug draugų.
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Lietuvių Parengimai
Trad i c i n i s
lietuvės

MOTINOS
PAGERBIMAS 

rengiamas, sekmadienį gegužės 6 d., 
1984 m. 16 vai.

Argentinos Lietuvių Centre, 
calle Tabarc 6950 Buenos Aires. 
Bus įdomi programa scenoje: 
Žodis — Lietuvės Motinos vaidmuo 
išeivijoje 
Deklamacijos Motinos garbėj 
J. Paliko vadovaujamas ansamblis 

“Inkaras” pateiks naujų tautinių šo
kių. Bendras arbatos stalas. 
Pažmonys.
Visus, kurie turite ir turėjote Moti
nas, atvykite! Lietuvės Motinos 
pagerbimą gegužės 6. 1984 metais.

Visus atsilankyti kviečia jaunimas 
ir A. L. Centro Valdyba

Sekantys A. L. Centro parengimai: 
Birželio 24. sekmadienį, 12 vai Anta

nų, Petrų-Povilų ir Vladų pager
bimo pietūs. įžangas reikia įsigyti 
iš anksto, pas valdybas nariu.

Rugsėjo 5, sekmadienį Vaiko Diena.

PENSININKŲ ASADO PIETŪS 

Sekmadienį, Balandžio - Abril 15 
1984 metais, 13 valandą

Av. San Martin 3175, Lanús Oeste 

Gerbiamus svečius prašome užsisaky
ti įžangas iš anksto sekančiais tek:

Antonio Mikučionis: 241-1047 
Raul Stalioraitis: 240-2192
Pedro Barišauskas: 91-2929

Maximo Vogei: 208-305?
Visus kviečiame dalyvauti — 

A. L. Arg. C. Valdyba

PASAULINIO MOTERS DIENOS 
PAMINĖJIMAS ĮVYKS 
LIETUVIŲ RATELYJE

KOVO - MARZO 25, 1984 MET.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba. 
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Bernal

VILLA RUMIPAL...
(Viene de la pággina 5) 

pal, fue fundada en diciembre de 
1954 ya que hasta entonces fun
cionaba una Comisión Municipal, 
que dependía de la Municipalidad 
de Embalse.

Lo demás es historia reciente, 
casi moderna, Villa Rumipal, cre
ce quizás no al ritmo que los hi
jos de este pueblo queremos y de
seamos, pero año tras año, tene
mos un nuevo logro, una obra más, 
y más pobladores.

La historia de Rumipal, no es ri
ca, pero si muy sabrosa, y somos 
unos convencidos de que nuestros 
hijos no deben perder este rico 
bagaje de historia que hacen la vi
da de una población...

©
Recién fundada la Villa Rumipal, 

en el año 1930, José Palsis en la 
Villa adquirió, considerable parcela 
de terreno y plantó árboles y cons
truyó un hospedaje “Lituania”. En 
calurosos días de verano, aquí des
cansaban plácidamente más de 100 
familias Lituanas, procedentes de 
Buenos Aires, Rosario y otras ciu
dades. Y en esta forma los litua
nos contribuyeron considerable
mente al crecimiento de la Villa 
Rumipal, que hoy día es importan
te centro turístico. Algunas fami
lias lituanas, después del veraneo, 
adquirieron terrenos y se radica
ron permanentemente. Ahora en la 
mencionada Villa viven más de 10 
familias lituanas. Uno de los prin
cipales moradores es José Zavic- 
kas y su señora María, frecuente
mente visitados por la hija Nélida, 
el yerno y el nieto, y muchos ami
gos de Buenos Aires y otros lu
gares.

VILLA RUMIPAL KURORTAS 
IR TEN GYVENĄ LIETUVIAI

Kaip Juozas Palšis įsikūrė Villa 
Rumipal vietovėje, jis turėjo aiškia 
viziją, kad tai labiausiai tinkama vie
ta lietuviams. Jis pats įsigyjęs nema
žą plotą žemės, ji padalino į sklypus 
ir galima sakyti, toje gražioje vieto
je įkūrė lietuvių rajoną.

Jis ir jo žmona Sofija Šataitė pa
dėjo daug pastangų, kad lietuviai 
apsigyventu arčiau viens kito. Jis 
važinėjo į Buenos Aires, ypatingai 
dažnai užsukdamas A. L. Balso Re- 
dakcijon, ieškodamas tautiečių ku
rie ten norėtu apsigyventi. Ir tik ačiū 
jo ir jo žmonos draugiškumui, pas 
juos vasaromis suvažiuodavo apie 
šimtinę lietuvių vasarotojų. Nckurie 
ten nusipirko sklypus, pasistatė na
mus ir liko visam laikui gyventi ta
me, Kordobos provincijos gražiame 
kampelyje.

Dabar ten be pionieriaus J. Palšio 
šeimos gyvena mūsų bendradarbio

Juozas Zavickas, 
buvęs stambus industríalas, dabar 
gyveną, ramų užpelnytą pensininko 
gyvenimą, kartu su žmona Marija 
Paršonyte kalnuotos Kordobos Pro
vincijos, keletą lietuvių šeimų gyve
namoje vietovėje Vilią Rumipal ir 
kaip ir priderėjo perėmė “koloni
zatoriaus” pionierių Juozo Palšio, 
toje vietovėje, lietuvių tarpe pirmau
jančią vietą. Pas J. Zavickus dažnai 
būna svečių iš Buenos Aires ir kitų 
miestų, kure poilsiui išbėga į kalnus. 
Apie tą vietovę plačiau rašoma is

paniškame skyriuje 5 puslapyje.

Juozo Zavicko šeima, S.Naumčikaitė 
Balia, Emilija Galeckaitė Korsakie
nė, K. Stankūnas su žmona, Mikėnai 
Bendinskai. Ankščiau gyveno Butt- 
kus, Koreiva, Vaitkevičius ir dar ke
li lietuviai.

Gretimame Villa del Dique 
taipgi gyvena keletą lietuvių seimų. 
Čia randasi TT. Marijonų, sv. Kazi
miero parap., esančios Rosario mes
te fílalas Koplyčia, kurioje visą lai
ką būna lietuvis kunigas Vitas Ši
manskis. Ten lietuviams reikšmingo
mis šventėmis, kaip tai 16 Vasario, 
susirenka lietuviai pamaldoms.

Šią vasarą, vasario 3, 4 ir 5 įvyko 
didelė Ežero šventė. Dalyvavo daug 
artistų, vandens sporto mėgėjų dai
nininkų. Organizavo nuolatinė V. 
Rumipal švenčių rengimo kom. J.Z.

Jonas Kalvelis rimtai sergantis 
patalpintas sanatorijon. Jį lanko 
žmona ir sūnus su žmona.

Daniel Vcščiūnas, Adolfo ir Már
celes Varpukevičiūtės Veščiūnų sū
nus ,205 cm. ūgio losią krepšinį He
braica komandoje. Dirba Municipa
lidad de partido de San Martin, kaip 
lygiai jo sesuo Susana Cristina. Abu 
lietuviai darbo viršininkų gerai ver
tinami kaip geri tarnautojai.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS 
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. Tel. 665-8497

• Dr. RICARDO L. IVO&KUS, © 
© Advokatas ©
© calle Roca 21, pL baja F © 
© Villa Ballestee ©
© Tel. 768- - 9344 ©
© Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v.® 
e Palikimai, nuomos, persis- @ 
© kyrimo ir kitos bylos. © 
© Lietuviams patarimai veltui ©

VIEŠA PADĖKA
Argentinos Lietuvių Senelių Židi

nio Valdyba reiškia viešą padėką vi
siems prisidėjusiems prie suruošto 
vasaros sezono uždarinio perengimo 
4. 3. 84, kuris praėjo su dideliu pa
sisekimu, draugiškoje lietuviškoje 
nuotaikoje.

Taipgi dėkoja už pinigines aukas: 
Karoliui Markauskui už $a 729. 
Kazimierui Staniunui už $a 100. 
Jadvygai RimšeŪenei už $a 80 

Už paaukuotus daiktus loterijai:
Juanai Mičiūdienei
Emilijai Čepulėnienei
Apolonijai Juonaitienei
Lidija Plačakienė 
Domicėlei Gurskaitei 
Artūrui Kaminskui 
Jonui C. BaniŪui 
Onai Kairelienei
Alfredui Ruplėnui už skardinę as

falto.
Argentinos Lietuvių Centrui už 

didelį tortą.
Albinai Korsakaitei už pardavimą 

loterijos (rifos) bilietų.
Ir visiems atsilankiusiems, kurie 

savo atsilankimu prisidėjo prie pa
rengimo gražaus pasisiekimo.

ALSŽ Vaidyba
'*• Viktoras Preskenis iš Kordobos, 
prisiųsdamas prenumeratą, linki ge
rų metų spaudos darbuotojams ir 
draugams.
♦ Aleksandras Plavičius. ilg'’" ii lai
ką gyvenęs Urugvajuje, dabar JAV. 
lankėsi žmonos tėviškėje Urugvajuje. 
Ta proga aplankė savo jaunystės 
draugus.

Balys Martinėnas, jau kuris lai
kas randasi gydytojų priežiūroje. Gy
dosi namie žmonos, dukros ir duk
raičių kantriai slaugomas.

Kazimieras Arlauskas, žagarietis, 
pensininkas, b. SLA aktyvus veikė
jas, ir šiais metais sumokėjo dviguba 
prenumeratą. Jis sako “nuolatinis 
kainų kilimas sumenkino prenumera
tos vertę j ir todėl visi kurie jaučia
me, kad mums reikalingas laisvos 
minties laikraštis, turime jį palaiky
ti netik gražiais žodžiais bet ir ma
terialai.”.

Victor R. Misiūnas su žmona A- 
dela Kulionyte ir sūnum Guillermo, 
vasarojo savo išstaigingame vasarna
myje Necochea.
♦ Vacys Slotkus, šiaulietis, stambus 
ūkininkas iš Colombijos, vasario mėn 
lankėsi Argentinoje. Viešėjo Elzės 
Barzdžiūvienės šeimoje. Su Viktoru 
Barzdžium lankėsi San Carlos de Ba- 
riloche ir kituose turistinėse vietose.

Prelatas Pijus Ragažinskas. daly
vavęs Kongrese, Chicagoje ir lankę
sis trečią kartą Lietuvoje, laimingai 
grįžo Brazilijon.
♦ Juan S. Sprindys. gimę-; ir užau
gęs Argentinoje, dabar su šeima gy
venantis Kalifornijoje, prisiuntė če
kį u$s 20 sumai dėkuodamas už ge
rą laikraščio ALB siuntinėjimą ir 
žinias iš lietuvių kolonijos.
♦ Vacys Slotkus, iš Colombijos il
gesnį laiką viešėjęs Argentinoje, sku- 
biaį išvyko namo, nes gavo žinią, kad 
ten mirė jo uošvis.
♦ Arg. Liet. Centrui reikalingas rū
mų prižiūrėtojas ir bufeto adminis. 
Yra butas su visais patogumais. Tar
tis su valdyba šeštadieniais ir sek
madieniais nuo 18 iki 20 vai.

© ANGEL L. VARELA © 
© Mat. Coleg. 1433 - T. IV F.58©
♦ “KAUNAS” © 
© de la Cámara Argentina de la © 
© Prop. Horizontai de la Cama © 
© ra Imobiliaria Argentina © 
© Inmobiliaria - Administración © 
© DE CONSORCIOS © 
©Pórtela 1198 Tel. 208-2122 Lan.© 
©S. Juan 2305 2 “A” S. Bernardo©

ADOLFAS MUSKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

Optica Médica
Banfield <. . . ouc Zina M. Romeiko (técnico Optico e Instrumentai) 4>

* Optipa de presición - Fotocromáticos - Bifocales
• Cristales de primera - Moderno instrumental

DISTRIBUIDORES MAYORISTAS <>
F O T O L I B R E - TODO EN FOTOGRAFIA O 

Profes- mal y al aficionado - Asesoramiento gratuito* Venta ai
<> • Descuentos especiales por mencionar este aviso V
<► VERGARA 1401/05 — BANFIELD — Cod. 1828 — Tel. 248-5794 
ST (Frente a ’i Estación)
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Drei. ELŽBIETAI UDRĖNAITEI JOSPAITIENEI GALYZIN 
mirus, jos vienturiui sūnui Romualdui Jospaičiui, netekusiam mylimos 
Motinos, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liū
dime dėl garbingos lietuvės mirties —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Romas ir Agnė Malelai (JAV)

Musų geram prieteliui

A N TANUI SABUČIUI
mirus, jo žmonai Paulinai Kairytei, sūnui Eduardui su šeima, seserei 
Onai ir svainiui Antanui Kairiams su šeima, o taipgi žmonos seserei 
Valerijai Rudienicnei liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžiausią 
užuojautą —

Genovaitė ir Jonas Laučiai

Albina Maksimaitė Leimontienė, 
15. 2. 84 atšventė savo 80-tąjį gim
tadienį dukters Nelidos, žento Zig
mo Laniauskų, vaikaičių: Lilianos, 
Eduardo ir Christian draugystėje. 
Taipgi dalyvavo pusseserė Ona Sa
kalauskaitė su sūnum Carlos. Gar
bingo amžiaus sulaukusiai sukaktu
vininkei buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų ir pakeltos taurės už laimingą 
Leimontų - Laniauskų šeimos laimę.

-o Albertas Gervetauskas, Stasio ir 
Anastazijos SerbentaitėsGervetauskų 
sūnus, baigė agronomijos mokslą, 
Brazilijoje. Sveikiname naują profe
sionalą lietuvį.

Pedro Spitris iš San Fernando su 
žmona Sara ir 3 mėn. dukra Maran- 
gela lankėsi pas tetą ir tetėną Totilus 
Urugvajuje.
♦ Adolfas ir Marcelė Varpukevi- 
čiūtė Veščiūnai su savo atžalynu, 
vasarojo Santa Teresita, prie Atlan
to.
♦ Matas Krukonis prisiųsdamas
prenumeratą linkį ištvermės spau
dos darbe. Rašo, kad jis Kordoboje 
gauna iš T. Lietuvos žurnalus: Mok
slas ir Gyvenimas, Bangą Jaunimo 
Gretos, Tarybų Lietuva ir daug gra
žių Lietuvos vaizdų. v
♦ Inž. Jonas Čekanauskas su duk
ra Olga ir vaikaičiais vasarojo savo 
ūkyje Šaltoje.
@ Parduodamas departamentas įš 
2-jų kambarių. Apžiūrėti šeštadie
niais nuo 13 ikį 14 vai. Parduoda 
savininkas. Almafuerte 21, 10 a. “G”.

JOSE ANDZIULIS
en Santa Teresita

PROPIEDADES 
Compra — Venta — Alquileres 

c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. TE. 0246-224.

Impr. "La Vea*, J, L. Suárez 5684, Bi. Airea.

Leonas Genovaitis, sveikina iš 
Cosquin Kordobos. Prisiųsdamas 
prenumeratos apmokėjimą už porą 
metų, sveikina savo draugus ir pa
žįstamus su Naujais Metais. Praneša, 
kad jis turi patogumus turistams 
dėl 3 žmonių su visais patogumais.

Juozui Bieliniui laikraštis siunčia 
mas į Rosario, grįžo. Prašome, kas 
gali suteikti žinių kodėl.

Juozas Glavinskas ir Leonida K. 
Samauskienė, per Ričardą Maslionį 
prisiuntė prenumeratas, paramos 
spaudaį ir geriausius linkėjimus vi
siems pažįstamiems draugams Argén 
tinoje. Glavinskai neseniai šauniai at
šventė vedybinio gyvenimo 50 metų 
sukaktį. Tą proga buvo Argentinie
čių “sąskridis”.
♦ Henrikas Tetluk, iš Pietų Afri- 
rikos, prisiųsdamas čekį 20 dol su
mai, apmokėjimui prenumeratos už 
1984 metus, siunčia daug linkėjimų 
savo giminėms ir visiems pažįsta
miems Argentinoje.
♦ Jurgis Žemaitis, iš Lujan liko ir 
toliau aktyvių prenumeratorių eile- 
se. Sveikina su Naujais Metais.

Antano Kairio šeima savo vasar
namyje San Clemente del Tuyu pra
leido visa vasarą. ,.
♦ Karolis Markauskas, pensininkas, 
suprasdamas, kad šuolojantį infli
acija Argentinoje, prenumerato kai
ną sumenkino ir šiais metais sumo
kėjo dvigubą prenumeratą. Ačiū!
♦ Kazimieras Kaminskas mokėda
mas prenumeratą už 1984 metus pri
dėjo $a 50 paramos. Dėkojame!

© LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires © 
® Telefonas: 567.2094 ©

© SOFIA BAGDONAVIČIUS © 
© Contadora pública Nacional © 
© Auditoría — Contabilidad © 
© Administración — Impuestos © 
© BALANCES © 
© Albarellos 2781, Cod..l419, C. © 
© Tel. 572 - 7014 ©

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8" d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361 - 6275
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